
NRD : DTIC-139/2023

Fecha: 17/10/2023

Req: 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de 

lo que se requiere 

(explicación del porqué 

se necesita)

Destino del 

requerimiento 

solicitado

Item Descripción
Unidad de 

medida

Cantidad 

solicitada

1 Barra de concreto 3/16"-5/8" 4pcs sds plus / 6pcs
Juego

1

2 Punta estría de impacto diámetro 2 x 2" UD 10

3 Punta estría de impacto diámetro 2 x 3 - 1/2" UD 10

4 Guante nitrilo cut 3 xl Pares 40

5 Adaptador sds tct m22x600mm hotche UD 1

6 Cuchillas sawzall metal 6" 18tpi 5pcs Juego 1

7 Cuchillas sawzall 5pcs Juego 1

8 Barrena sds de 3", 80mm aguero tct UD 1

9 Barrena SDS de 2 ½ " 65mm UD 1

10 Sierra Sawzall 1 1/8” 12AMP UD 1

11 Barrena sds de 2" 50mm agujero tct UD 1

12 Barrena multidi metro 1/4" x 1 3/8" UD 1

13 Punta step bit no.9 7/8" x 1 1/8" UD 1

14 Punta step bit no.8 1/2" x 1" UD 1

15 Punta step bit no.4 3/16"x 7/8" UD 1

16 Punta step bit no.3 3/16"x 3/4" UD 1

17 Punta step bit no.1 1/8"x 1/2" UD 1

18 Punta step bit no.2 3/16"x 1/2" UD 1

19 Barrena sds para concreto 1"x 18" UD 1

20 Barrena de concreto sds 7/8"x 18" UD 1

21 Sierra de 12piezas de 20-50MM Juego 1

22 Tijera aviación 45 grado derecha UD 4

23 Taladro sds plus 1 1/8" fuel UD 1

24
Taladro martillo + destornillador inalámbrico fuel en 

juego UD
1

Estimación total de 

costos RD$:

ID O CENTRO COSTO

Criterio de calidad a 

considerar:

Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega

Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)

$1,062.00

$2,124.00

$36,816.00

$604.16

$1,506.86

$6,042.78

$8,529.04

$32,412.24

$604.16

$1,506.86

$1,351.10

$540.44

$7,168.50

$106.20

$212.40

$515.66

Precio unitario estimado 

con itbis

$6,042.78

$15,340.00

$391.76

$8,348.50

$7,168.50

$920.40

Revisado por

Welvis Beltrán Matos

Director TIC

REQUERIMIENTO DE COMPRAS

Y CONTRATACIONES

Solicitud de Adquisición de Herramientas para las adecuaciones de Redes de Datos en Sedes Judiciales

Monto total por ìtem

TOTAL $196,119.54

Consejo del Poder Judicial

Descripción:

$5,844.54 $5,844.54

$5,294.66 $5,294.66

Autorizado

Director Gral. Carrera

Jan C. Duarte

Welvis Beltrán

Preparado por

Responsable:

232140030

Jan C. Duarte

Gerente de Operaciones TIC

LÍNEA 

ESTRATÉGICA

$32,412.24

Autorizado

Directora Administrativa

$196,119.54

$8,348.50

$1,351.10

$540.44

$515.66

$15,340.00

$391.76

$43,648.20

$4,756.58

$3,006.64

$3,911.70

$3,119.92

$633.66

$3,150.60

$43,648.20

$2,132.26

$4,756.58

$3,006.64

$3,911.70

$3,119.92

$633.66

$3,150.60
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